Outlook

Resposta Requerimento 406/2025

De Prefeitura de Leme <notificacao@1doc.com.br>
Data Ter, 2026-01-06 10:21
Para Secretaria <secretaria@camaraleme.sp.gov.br>

2 anexos (203 KB)
resposta_406_a.pdf; resposta_406_b.pdf;

Ofício 035/2026:

 Prezada Presidente:

Em anexo resposta ao Requerimento 406 de autoria do nobre vereador David Pedrão da Silva.

Reintero votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

_

Carlos Antonio Diniz
   Chefe de Gabinete

Saiba como responder este Ofício

Acompanhar online »

_
Para cancelar recebimento de comunicação de Prefeitura de Leme neste e-mail, clique aqui.

http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFQrcdV4-2FFdIEMAuXWWgi5n-2Fs-2FiGPdqM-2F7BCjxC4mMwbxS-2FS2JjHSGeG6TBH-2FhpYXJXro80dVbh1vHOyW-2BIq8-2FPg-3DiMOb_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvKJ9-2F72zOiM9w6fTBJ6mIZYYDv-2BE34i6W2C4-2F2z3CHAuBOlMSTDcGAg-2BMNWK84YhwFozshvGCtiCi67v8MGO790DFdSp88M5LDB28zHquaCYvRF5Buk5lcg-2B5p4RslgN5fPGJv9rgRFUf9gGoDGZ6-2BIZRaEvyJRIQPRBZt3AQmrN1fNDZ0fjsC-2FHTLPSK6tvawrFcUEzYVzatN3KrOachYDBLvO-2BSNgJTnVprOy7uWLImuf8oT1RPOnS5q-2FW-2FG1L0vU9GYG2EV0rkrxwqZXaTilY6gwbl-2FWIjf0ruz7sTmbnZsFp025oPm1ie6yALMxumD69Ho-2FYKc5PQV3pXWI30Y0TQWkHc2qktBvqpabRkk5T-2Flf5UUUpI-2FXhVkoJe1Kt3yHtk0-2BDciz2TLyVBwjfw9VGjbJhZM8CRp1aR7JHLGpj9o7znTryJqbD-2FGLJXDMeGRhZtUwOHFKyZBqprAwpi-2FI
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvQPmrRxe3N9uz8lX3LubRz-2F7NwOvdtkYiaMBQsB6HeMaMQHVFuD9taIQyxa7cLtNnvmqyH73EfPW8a5jCtgedIgijPexlFA9XnFeqo4FLEv87wcBYS9OF4wu8EfpNQ-2BjBu3tI_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvKJ9-2F72zOiM9w6fTBJ6mIZYYDv-2BE34i6W2C4-2F2z3CHAuBOlMSTDcGAg-2BMNWK84YhwFozshvGCtiCi67v8MGO790DFdSp88M5LDB28zHquaCYvRF5Buk5lcg-2B5p4RslgN5fPGJv9rgRFUf9gGoDGZ6-2BIZRaEvyJRIQPRBZt3AQmrN1fNDZ0fjsC-2FHTLPSK6tvawrFcUEzYVzatN3KrOachYDBLvO-2BSNgJTnVprOy7uWLImuf8oT1RPOnS5q-2FW-2FG1L0vU9GYG2EV0rkrxwqZXaTilq5b-2FE06mrwHSLBtM8y5DvmfNz-2BeRQPFFrmf-2FsI3ASMN-2BGczIGaVGR3q5Gq5kPRrU7DYo42powDVbiEVMbAwjYgLeSZmwpCA7stYE4PFu5OsA90icfJ8-2BgWnu4kcLWkzS09VNf-2BsiQ-2BFevWO-2B4-2F9jRwA8NkQ5-2BKVvhQ8yZvC-2BVKWctJRYdF8e7zkh-2B1e1Myg5
http://el.1docmail.com.br/ls/click?upn=u001.PQBGLH2g-2Fupg-2Fe03YJxDFUfG7iZj7Mk-2B-2BTaHKT5p-2BHPKh6jTlVdCqlH9Ika5bYNvMVE941k-2FFMpofHbf1WcwoKpaIqklKaZXZoj8-2B8qWnbM-3Ds6cD_uHJs1V-2BH4MSuZwiBXZ3mvkaK55bgl5sXJuhEJ9ID6ObGkpaBGmCf4nSealzLM7Cm74FCzuAiL32xyFQ5AdejU5o5-2BE7Pwd7mqBH8P-2BqGAvKJ9-2F72zOiM9w6fTBJ6mIZYYDv-2BE34i6W2C4-2F2z3CHAuBOlMSTDcGAg-2BMNWK84YhwFozshvGCtiCi67v8MGO790DFdSp88M5LDB28zHquaCYvRF5Buk5lcg-2B5p4RslgN5fPGJv9rgRFUf9gGoDGZ6-2BIZRaEvyJRIQPRBZt3AQmrN1fNDZ0fjsC-2FHTLPSK6tvawrFcUEzYVzatN3KrOachYDBLvO-2BSNgJTnVprOy7uWLImuf8oT1RPOnS5q-2FW-2FG1L0vU9GYG2EV0rkrxwqZXaTilLALh-2BkO5VQOF-2Fc2E-2FKNjk1thUIqxI2I56FiRfv4pgYtz-2FF-2Bx6AYMJpHR9rH4BO7lX8ImXU78diSV7t2u2u0-2Bh3nm3DVgBEqMFc1QfVveKWnSvC8hRFek6-2FyDLBKu3OvwJN3WMw0PQgS57sPCkMbQuMiAuxrdKxobYBqediqErgidgv-2BkgBrepL0u-2BDBlKLgI

Memorando 1- 60.642/2025

De: Jorge F. - SSAU-CGT

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/01/2026 às 12:45:32

Setores envolvidos:

SSAU-CGNJPG, SSAU-CGT

Requerimento nº 406/2025 - Câmara Municipal de Leme

 BOA TARDE

Venho por meio desta informar que :

Estamos atendendo com 02 Ambulancias com maca no periodo diurno e 01 Ambulancia no periodo noturno , mas
devido a grande demanda de pacientes priorizamos a busca dos pacientes para atendimento , para que não perca a
consulta , hemodialise ou demais atendimentos , inclusive apoio ao corpo de bombeiros  , para que não venhamos
responder por omissão de socorro. Assim apos o termino do atendimento sendo o mais breve possivel ,
prosseguimos para levar os pacientes de volta para suas residencias , algumas vezes pode demorar um pouco mas
nunca deixamos ninguem para traz.

Ja apartir de 12/01/26 (segunda feira)estarei disponibilizando 02 Ambulancias para ambos os periodos , facilitando
ainda mais o trabalho, e melhorando o atendimento a nossa populção .

A frota da Central é composta por ;

06 Ambulancias destinadas a viagens ( sendo 05 na ativa e 01 suprindo a necessidade do PAM pois a ambulancia
encontra-se em manutenção)

01 Ambulancia  para o PAM (destinada apenas para transferencias de pacientes estabilizados , acompanhados por
medico e enfermagem ate a nossa Sta Casa).Ate a data de hoje encontrasse em manutenção 05/01/26 á 3 dias .

02 Ambulancias para atendimento 156 urgencia ( Ambulancias estas dstinadas a transportar pacientes para consultas
, exames , apoio ao corpo de Bombeiros)

Total de 09 Ambulancias

Apenas 01 em manutenção

Todos os meios possiveis estão sendo destinados ,seja de nossa parte , Secretaria de Transporte , Secretaria de
saude e Prefeitura para que a nossa frota mantenha a manutenção em dia para conseguirmos manter o padrão de
atendimento.

Sem mais , estou a disposição para quaisquer esclarecimentos.

_

Jorge Gutzlaf Filho

COORDENADORIA GERAL DE TRANSPORTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
R

G
E

 G
U

T
Z

LA
F

 F
IL

H
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

A
A

B
-D

6D
5-

D
B

0B
-8

65
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

A
A

B
-D

6D
5-

D
B

0B
-8

65
1

"Que minha vida seja um instrumento para ajudar a sua "

C.A.L

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
R

G
E

 G
U

T
Z

LA
F

 F
IL

H
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

fe
itu

ra
le

m
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

A
A

B
-D

6D
5-

D
B

0B
-8

65
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

A
A

B
-D

6D
5-

D
B

0B
-8

65
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9AAB-D6D5-DB0B-8651

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JORGE GUTZLAF FILHO (CPF 250.XXX.XXX-70) em 05/01/2026 12:45:39 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/9AAB-D6D5-DB0B-8651

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

Secretaria de
SAÚDE

Ofício n° 002/2026 – SMS                                                Leme, 05 de Janeiro de 2026.

Ao Excelentíssimo Senhor,
CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito do Município de Leme/SP

Assunto.: Ref: Requerimento n.º 406/2025 – Câmara Municipal de Leme/SP

                     Exmo. Sr. Prefeito,

Sirvo-me do  presente,  considerando  as  referências  em epígrafe  e  em
resposta  ao  Requerimento  nº  406/2025,  da  Câmara  Municipal  de  Leme/SP,  para
encaminhar o Ofício elaborado pelo Ilmo. Sr.  Jorge Gutzlaf Filho, Coordenador Geral
de Transporte, no qual presta os esclarecimentos solicitados.

Sem mais,  reitero os votos de elevada estima e distinta consideração,
colocando-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK
Secretária Saúde do Município

Av. Dr. Hermínio Ometto, 705  •  Jd. Alvorada  •  CEP 13611-300  •  Leme  •  SP

(19) 3573.6599   •  Assist. Social 3573-6590   •   Compras 3573-6591   •   Almoxarifado 3554-5038

saude@leme.sp.gov.br    •    ouvidoriasaude@leme.sp.gov.br    •    www.leme.sp.gov.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LI
S

E
T

E
 C

R
IS

T
IN

A
 G

A
N

É
O

 K
IN

O
C

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
fe

itu
ra

le
m

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
95

A
-F

8D
B

-3
59

3-
21

15
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
95

A
-F

8D
B

-3
59

3-
21

15

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 295A-F8DB-3593-2115

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LISETE CRISTINA GANÉO KINOCK (CPF 053.XXX.XXX-11) em 05/01/2026 13:12:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/295A-F8DB-3593-2115